НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2019   № 267-па

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановления администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:
- от 19.11.2013 года № 252-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» в муниципальном образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области» (далее – Постановление от 19.11.2013 года № 252-па),
- от 28.11.2014 года № 346-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» в муниципальном образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области» (далее – Постановление от 28.11.2014 года № 346-па).
1.1. Пункт 2.6 приложения «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» к Постановлению от 19.11.2013 года № 252-па, дополнить абзацем:
«Администрация запрашивает в установленном порядке следующие документы:
- выписку из Единого государственного реестра недвижимости о наличии или отсутствии недвижимого имущества на праве собственности у заявителя и членов его семьи, предоставляемую на заявителя и каждого из членов его семьи по Российской Федерации;
- справку формы 7 (характеристика жилого помещения), если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг;
- справку формы 9 на гражданина и членов его семьи (выписка из домовой книги), в том числе справку формы 9 (выписка из домовой книги) по предыдущему месту жительства, если срок регистрации заявителя и членов его семьи по месту жительства менее 5 лет, если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг;
- решение МВК о признании жилого помещения непригодным для проживания (в случае, если гражданин имеет право на получение жилого помещения во внеочередном порядке в соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 57 Жилищного кодекса Российской Федерации);
- сведения о доходах в виде выплат застрахованного лица за последние 2 года, предшествующие дате подачи заявления (включая пенсию, доплаты, устанавливаемые к пенсии, социальные выплаты и выплаты по уходу) и в виде справки по форме 3 НДФЛ.
Указанные документы граждане вправе представлять по собственной инициативе.».
1.2. Пункт 2.6.4. приложения «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» Постановления от 28.11.2014 года № 346-па изложить в редакции:
«2.6.4. Администрация запрашивает в установленном порядке следующие документы:
- выписку из Единого государственного реестра недвижимости о наличии или отсутствии недвижимого имущества на праве собственности у заявителя и членов его семьи, предоставляемую на заявителя и каждого из членов его семьи по Российской Федерации;
- справку формы 7 (характеристика жилого помещения), если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг;
- справку формы 9 на гражданина и членов его семьи (выписка из домовой книги), в том числе справку формы 9 (выписка из домовой книги) по предыдущему месту жительства, если срок регистрации заявителя и членов его семьи по месту жительства менее 5 лет, если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг;
- решение МВК о признании жилого помещения непригодным для проживания (в случае, если гражданин имеет право на получение жилого помещения во внеочередном порядке в соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 57 Жилищного кодекса Российской Федерации);
- сведения о доходах в виде выплат застрахованного лица за последние 2 года, предшествующие дате подачи заявления (включая пенсию, доплаты, устанавливаемые к пенсии, социальные выплаты и выплаты по уходу) и в виде справки по форме 3 НДФЛ.
Указанные документы граждане вправе представлять по собственной инициативе.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Смирнова А.Ю.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы администрации                                                             А.Ю. Смирнов

А.Д.Савельева
53785